

**Изменение № 2 ГОСТ 2748—77 Эбонит электротехнический. Пластины, стержни, трубки. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.04.87 № 1420**

**Дата введения 01.09.87**

Наименование стандарта изложить в новой редакции: «**Пластины, стержни, трубки эбонитовые электротехнические. Технические условия**

**Hard rubber plates, rods and tubes for electrotechnical purposes. Specifications».**

Пункт 1.4. Таблица 2. Заменить значения: 16,0 на 16,0; 18,0 и 50,0 на 45,0; 50,0.

Пункт 2.2. Таблица 4. Пункты 2, 5. Для эбонита марок А и Б заменить значения: 0,5 на 0,3; 15 (150) на 17 (170); 10 (100) на 13 (130).

Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 2263—71 на ГОСТ 2263—79.

Пункт 2.7 дополнить подпунктом — в: «в) шероховатость».

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 269—66 на ГОСТ 24841—81.

Пункт 4.5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 4650—73 на ГОСТ 4650—80.

*(Продолжение см. с. 274)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 2748—77)*

Пункт 5.2. Заменить ссылки: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85, ГОСТ 18573—73 на ГОСТ 18573—78, ГОСТ 5959—71 на ГОСТ 5959—80, ГОСТ 7701—75 на ГОСТ 5530—81.

Пункт 5.3 изложить в новой редакции: «5.3. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77».

Пункт 6.1. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует».

(ИУС № 8 1987 г.)